直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
949,880.61

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 4,131,838.05

上述三项担保金额合计（D+E+F） 5,081,718.665

注：1 实际为 2,500 万美元，此为换算成人民币的金额。

2 实际为 1,500 万美元和 1,500 万马币，此为换算成人民币的金额。

3 实际为 2,500 万美元，此为换算成人民币的金额。

4 实际为 9,000 万美元，此为换算成人民币的金额。

5 上述合计数包括重复计算被担保对象提供的担保金额。

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

东方日升新能源股份有限公司 2024 年年度报告全文

101

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、关于以集中竞价交易方式回购股份的事项

2023 年 9 月 6 日，公司 2023 年第三次临时股东大会审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份的方案的议案》

等股份回购事项相关议案；

2023 年 10 月 12 日，公司公告了《关于首次回购公司股份的公告》等相关公告；

2024 年 2 月 5 日，公司公告了《关于回购公司股份比例达到 1%暨回购进展公告》；

2024 年 5 月 30 日，因 2023 年权益分派事项，调整回购股份价格上限生效；

2024 年 9 月 6 日，公司公告了《关于回购公司股份期限届满暨回购实施结果的公告》，本次回购股份实施期限已届

满，回购股份方案已实施完毕。

2、关于公司仲裁裁决的事项

2023 年 9 月 29 日，公司公告了《关于公司仲裁裁决的公告》；

2023 年 12 月 28 日，公司公告了《关于公司涉及仲裁进展的公告》；

2024 年 6 月 14 日，公司公告了《关于公司涉及仲裁进展的公告》；

2024 年 9 月 25 日，公司公告了《关于公司涉及仲裁进展的公告》。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

东方日升新能源股份有限公司 2024 年年度报告全文

102

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
218,150,562 19.14%

-

4,962,779

-

4,962,779
213,187,783 18.70%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
218,150,562 19.14%

-

4,962,779

-

4,962,779
213,187,783 18.70%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
218,150,562 19.14%

-

4,962,779

-

4,962,779
213,187,783 18.70%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
921,863,301 80.86%   4,962,779 4,962,779 926,826,080 81.30%

1、人民币

普通股
921,863,301 80.86%   4,962,779 4,962,779 926,826,080 81.30%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
1,140,013,863 100.00%   0 0 1,140,013,863 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、高管锁定

（1）每年的第一个交易日以其上年最后一个交易日登记在其名下的股数为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法

定额度。

东方日升新能源股份有限公司 2024 年年度报告全文

103

（2）离职后半年内，不得转让其所持本公司股份。

（3）《公司法》对董监高股份转让的其他规定。

2、首发后限售股

公司向特定对象发行股票完成后，林海峰先生认购的股票自发行结束之日起十八个月内不得转让，其他发行对象认

购的股票自发行结束之日起六个月内不得转让，自 2023 年 2 月 13 日（上市首日）起开始计算。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、高管锁定

（1）每年的第一个交易日以其上年最后一个交易日登记在其名下的股数为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法

定额度。

（2）离职后半年内，不得转让其所持本公司股份。

（3）《公司法》对董监高股份转让的其他规定。

2、首发后限售股

公司向特定对象发行股票完成后，林海峰先生认购的股票自发行结束之日起十八个月内不得转让，其他发行对象认

购的股票自发行结束之日起六个月内不得转让，自 2023 年 2 月 13 日（上市首日）起开始计算。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响